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تأمین ۴۰ درصد اعتبار فاضلاب بندرعباس 
توسط بانک ملی

با امضای قراردادی بین بانک ملی ایران و شرکت تأمین و 
توسعه زیرساخت خلیج‌فارس، پروژه ساماندهی فاضلاب 

شهر بندرعباس شتاب می‌گیرد.
به گزارش ایران آنلاین از هرمزگان، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در آیین امضای این تفاهمنامه با 
اشاره بر تأمین مالی 40 درصدی پروژه توسط بانک ملی 
ایران در استان هرمزگان و با ابراز رضایت از پیشرفت 
فیزیکی پروژه گفت: تاکنون بیش از 27 هزار میلیارد 
ریال قرارداد اجرایی در این پروژه منعقد شده و بانک 
ملی ایران نیز در طرح مشارکت مدنی یک هزار و 200 
میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است‌. وی بانک 
ملی ایران را یکی از بازوان اصلی توسعه استان دانست و 
افزود: ما در استان نیازمند مدیرانی هستیم که دغدغه 
رفع مشکلات مردم را داشته باشند که این دغدغه در 
مدیران بانک ملی ایران وجود دارد و همین امر موجب 
شده در راستای رفع یکی از مهم‌ترین مشکلات شهر 
بندرعباس که باعث رنج مردم شده است، ورود کرده و 

گام‌های بلندی برداشته شود.
رئیس اداره امور شعب بانک ملی ایران در استان 
هرمزگان نیز در این مراسم با ابراز خرسندی از مشارکت 
بانک در این پروژه عام‌المنفعه گفت: بانک ملی ایران 
پرداخت تسهیلات به مبلغ 40 درصد از هزینه پروژه 
را برعهده دارد که تاکنون قریب به پنج هزار میلیارد 
ریال از تسهیلات مورد نیاز برای اجرای پروژه را پرداخت 

کرده است.
 حسن آرمات به پرداخت مرحله دوم تسهیلات این پروژه 
اشاره و تصریح کرد: در مرحله دوم نیز پرداخت یازده هزار 
میلیارد ریال برای ادامه این پروژه انجام خواهد شد تا 
بتوانیم نقش مهمی را در تکمیل پروژه جمع‌آوری فاضلاب 
شهر بندرعباس ایفا کنیم.  آرمات به مشارکت بانک 
در قالب مسئولیت اجتماعی در این پروژه اشاره کرد و 
گفت: اجرای این قرارداد را می‌توان در راستای مسئولیت 
اجتماعی بانک در نظر گرفت، چرا که موضوع ورود پساب 
فاضلاب شهر بندرعباس به دریا و آلودگی محیط زیست، 
یکی از دغدغه‌های مهم مسئولان و مردم شهر بندرعباس 

است که با اجرای کامل این پروژه، برطرف می‌شود.

شرکت ملی نفت ایران براساس اصل 
44 قانون اساسی با تفویض اختیار به 
بخش‏های گوناگون، ضمن نظارت عالی 
بر فعالیت صنعت نفت، اقدام مؤثری 
در زمینه تأسیس بنگاه‏های اقتصادی به 
انجام رسانده است. همچنین با تأمین 
منابع مالی و اقلام مورد نیاز توسعه و رشد 
در راستای به روز‏رسانی دانش و فناوری 
در زمینه اکتشاف، حفاری و بهره‏برداری 
با اعتماد به متخصصان و کارکنان ایرانی، 
گام‏های بلندی در این راه برداشته است.
شرکت ملی نفت ایران مجموعه‏ای 
سازمان یافته از واحدهای مدیریتی بوده 
که نقش مهمی در توسعه صنعت نفت، 

گازو پتروشیمی در کشور دارد.
با توجه به نقش بی‏بدیل شرکت ملی 
نفت ایران در توسعه صنعت نفت، 
گفت‏و‏گویی با محسن خجسته مهر، 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران صورت 

گرفته که با هم مرور می‏کنیم.

• با توجه به تأخیر دولت های قبل در 	

راه‏اندازی فاز 11 پارس جنوبی اما این فاز در 

دولت سیزدهم به نتیجه خوبی رسید، وزارت 

نفت چه اقداماتی انجام داد؟

با تدبیر شرکت ملی نفت ایران برای 
سرعت بخشی به طرح توسعه فاز 11 
میدان مشترک پارس جنوبی در دولت 
سیزدهم و به‏منظور مدیریت زمان، هزینه 
و تولید زودهنگام، تصمیم بر آن شد که 
سکوی C12 از موقعیت خود جدا شده و 
به موقعیت B11 منتقل شود و به‏منظور 
حفظ یکپارچگی سکو، تصمیم برآن شد 
که سکو به‏صورت کامل و در یک عملیات 

Single Lift برداشته شود.
به همین منظور مطالعات پیچیده مهندسی 
انجام و با استفاده از توان مهندسی داخل 

و با نوآوری و ایده‏های نو بویژه در زمینه 
جداسازی اولیه، اقدام‏های منحصر به 

فردی انجام شد.
با توجه به وزن حدود 3200 تنی این سکوی 
سرچاهی که جزو سنگین‏ترین سازه‏های 
دریایی و سکوهای پارس جنوبی است، 
به جرأت می‏توان گفت که انجام این 
جداسازی با وزن ذکر شده مبتنی بر الزامات 
و استانداردهای اچ‏اس‌ای بوده و انجام 
مهاربندی در دریا با وجود اینکه درصد 
بالایی از بدی شرایط آب و هوایی وجود دارد، 
در نوع خود عملیاتی بی‏نظیر و منحصر به 
فرد در تاریخ صنعت نفت ایران است. از 
نظر مهندسی و توان لجستیکی جمهوری 
اسامی در افکار عمومی و در محیط‏های 
منطقه‏ای و بین‏المللی اهمیت بالایی دارد.
توسعه فاز 11 پارس جنوبی نتیجه اعتماد به 
متخصصان ایرانی است و با تکمیل توسعه 
این فاز روزانه 56 میلیون مترمکعب به 
تولید گاز کشور افزوده می‏شود که درآمد 
سالانه 5 میلیارد دلاری به همراه خواهد 
داشت. باید گفت که با آغاز به کار دولت 
سیزدهم، رویکردهای مهمی در شتاب 
بخشی به توسعه میدان‏های مشترک در 
شرکت ملی نفت ایران ترسیم شد که 
براساس آن برای بخش‏هایی از میدان‏های 
مشترک که دچار تأخیر در توسعه بود، یک 

برنامه هشت ساله تدوین شد.
واقعیت این است که توسعه فاز 11 پارس 
جنوبی در گذشته معطل حضور خارجی‏ها 
مانده بود، که با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم و بهره‏گیری از فرصت‏ها و توان 
داخل و با یک ابتکار هوشمندانه روند 
توسعه این فاز به‏صورت جدی در دستور 
کار قرار گرفت. ناگفته پیداست که با 
تأکیدهای رئیس‏جمهوری و اولویت‏دهی 
به طرح توسعه فاز 11 در سال 1400، شاهد 
شتاب‏بخشی توسعه این فاز در بخش‏های 
مختلف از جمله حفاری و تأمین خطوط 
لوله بودیم، همچنین به جای ساخت 
سکو که در خوش‏بینانه‏ترین حالت سه 
سال به طول می‏انجامد تصمیم برآن شد 
که از سکوی فاز 12 که دیگر راندمان بالایی 

نداشت، استفاده کنیم.

در این راستا، جابه‏جایی سکوی 12C و 
نصب موفقیت‏آمیز آن در موقعیت فاز 
11 میدان گازی پارس جنوبی به‏وسیله 
شناور»اوشنیک« صورت گرفت که با توجه 
به نبود تجربه جابه‏جایی سکو در دریا با 
قاطعیت می‏توان گفت این اقدام دستاورد 
بزرگی است که در دولت سیزدهم رقم 
خورده است. به بیان روشن‏تر جابه‏جایی 
سکویی با وزن بیش از 3200 تن که به 
فعالیت‏های دقیق و پیچیده مهندسی با 
ریسک بالا نیاز دارد، اقدامی است که به 
همت مهندسان ایرانی و برای نخستین 
بار در کشور انجام شده و از این جهت 
ستودنی است. باید توجه داشت که از 
منظر اقتصادی و افکار عمومی و منطقه‏ای، 
توسعه فاز 11 از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار بود که خوشبختانه توسعه این فاز 
با اعتماد به متخصصان ایرانی و سیاست 
تولید حداکثری با حداقل زمان و هزینه در 

دولت سیزدهم به ثمر نشست.
با بهره‏برداری از فاز 11 پارس جنوبی، بخشی 

از ناترازی گاز جبران خواهد شد.
فراموش نکنیم که ارزش کل سرمایه‏گذاری 
در مجموع و با بهره‏برداری کامل از این فاز، 
4.8 میلیارد دلار خواهد بود و درآمد سالانه 

5 میلیارد دلاری را به‏دنبال خواهد داشت.

• ازافزایش تولید وصادرات نفت خام ومیعانات 	

گازی به عنوان یکی از اقدامات مهم در دولت 

سیزدهم یاد می‏شود. شرکت ملی نفت ایران و 

وزارت نفت چه تدابیری را دراین راستا اجرایی 

کردند؟

با از بین رفتن برجام در دولت گذشته 
بیش از یک میلیون بشکه ظرفیت تولید 
نفت کشور به‏دلیل تحریم‏های غربی و 
نبود تعمیرات به‏موقع تأسیسات نفتی 
کاهش یافت، اما در دولت سیزدهم با 
هزینه 500 میلیون دلاری و در مدت 6 ماه 
توانستیم در آغاز به‏کار خود در این دولت 

این ظرفیت ازدست‏رفته را برگردانیم.
درزمان آغاز به‏کار دولت سیزدهم تلاش 
کردیم تصمیم‏ها و برنامه‏ریزی‏ها را در 
کمترین زمان ممکن انجام دهیم، بنابراین 
برخی از دستاوردهای امروز ما همچون 

افزایش دو برابری در صادرات نفت به سبب 
همان تصمیم‏ها در شروع کار خود بوده 
است. 20 ماه پیش صادرات نفت به روزانه 
کمتر از 300 هزار بشکه رسیده بود و وجود 
حدود 80 میلیون بشکه میعانات گازی روی 
آب در خلیج فارس در حال تبدیل شدن به 

پاشنه آشیل صنعت نفت بود.
راهکار دولت قبل برای حل این موضوع 
افزایش تعداد نفتکش‏های اجاره‏ای و هزینه 
450 میلیون دلاری سالانه در این زمینه بود و 
بیش از سه سال میعانات گازی تولید کشور 

را روی آب ذخیره کرده بودند.
اما دولت سیزدهم صادرات نفت کشور را 
در سخت‏ترین شرایط ممکن دو برابر کرد.

در ابتدای آغاز به‏کار دولت سیزدهم بیش 
از 480 هزار میلیارد تومان کسری بودجه 
وجود داشت که با افزایش فروش نفت 
و وصول مطالبات نفتی این کسری را 
جبران کردیم. احیای دیپلماسی انرژی، 
رمز موفقیت شرکت ملی نفت ایران در 
زمینه صادرات نفت بوده که دراین بین، 
درآمد نفتی کشور در سال 1401 نسبت 
به 1400 بیش از 79 درصد افزایش داشته 
است که این موضوع اقتدار صنعت نفت 

را می‏رساند.
اقتدار در صنعت نفت که در گذشته تصور 
می‏شد تنها در تکریم نشدن منابع انسانی 
خلاصه می‏شود، در دولت سیزدهم تبدیل 
به اقتدار اقتصادی کشور با افزایش فروش 

و صادرات نفت شده است.
ظرفیت تولید نفت ایران در ابتدای آغاز 
به‏کار دولت سیزدهم حدود 2.2 میلیون 
بشکه بود و امروز به 3 میلیون و 100 هزار 

بشکه در روز رسیده است.
البته، تولید نفت سنتزی )مخلوطی از 
میعانات گازی و نفت سنگین ایران( از 
عوامل مهم در افزایش صادرات و مشتریان 

جدید است.
در20 ماه اخیر یک میلیون بشکه به تولید 
و صادرات نفت کشور افزوده‏ایم، همچنین 
شاهد امضای حجم زیادی از قراردادها و 
تفاهمنامه‏های داخلی و خارجی در صنعت 
نفت بوده‏ایم، برای نمونه با توجه به 
ناترازی گازی در کشور، در طرح توسعه فاز 

11 پارس‏جنوبی به‏صورت زودهنگام قرار 
است تولید را با چهار حلقه چاه در این 
فاز آغاز کنیم، در عین حال قرار است 
در آینده نزدیک از این فاز تولید گاز داشته 
باشیم که این موضوع متأسفانه بیش از 20 

سال دست‏به‏دست شده بود.
تا پایان امسال خبرهای خوبی از افزایش 
تولید نفت در میدان‏های مشترک به 
مردم اعلام خواهد شد زیرا تاش کردیم 
که با همکاری شورای عالی تأمین و 
شورای عالی اقتصاد مشکلات پیمانکاران 
و سرمایه‏گذاران را با رفع بوروکراسی‌های 

)دیوان‏سالاری( اداری کاهش دهیم.
توسعه میدان مشترک میدان آزادگان 
به‏صورت جامع را با توان بانک‏ها و 
شرکت‏های اکتشاف و تولید داخلی آغاز 
کرده‏ایم، شرکت به ثبت‏رسیده از سوی 
این بانک‏ها و شرکت‏ها تاکنون حدود 18 
همت سرمایه محدودی به ثبت رسانده‏اند 
و به‏زودی قرارداد توسعه این میدان به ارزش 

7 میلیارد دلار امضا خواهد شد.
ذخایر قابل برداشت نفتی ایران تا اکنون 
حدود 160 میلیارد بشکه است که برای 
افزایش تولید نفت و گاز در کشور باید 

برنامه‏ریزی مدونی داشته باشیم.

• یکی از برنامه‏های مهم این شرکت تمرکز 	

بیشتر بر اکتشاف و توسعه است، دراین خصوص 

چه برنامه‏هایی طراحی شده است؟

ازگذشته دور 10 بلوک اکتشافی در کشور 
تعریف شده بود، اما برای اکتشافات مرزی 
قائل نیستیم و کل کشور می‏تواند گستره 

باشد. اکتشافی 
در این دولت 16 بلوک برای شروع 
فعالیت‏های اکتشافی تعیین شده که 
براساس شواهد این بلوک‏ها می‏تواند 

حدود 1.2 میلیارد دلار نیاز سرمایه‏ای 
)برای مرحله اکتشاف( داشته 

باشد که ترجیح بر استفاده 
از قراردادهای اکتشاف و 
توسعه است و هر شرکت 

ایرانی و خارجی بتواند کار را 
انجام دهد، کار اکتشاف و 

توسعه را در اختیارشان 
قرار می‏دهیم.

در حال حاضر بیش 
از6 هزار حلقه چاه 

و  کرده‏ایم  حفاری 
حدود 73 درصد از توسعه 

در بخش گاز مربوط به پس از 
انقلاب بوده است، همچنین در 

توسعه میدان‏های نفتی 53 درصد توسعه 
انجام شده پس از انقلاب بوده است.

از زمان پیروزی انقلاب اسامی تاکنون به 
ارزش بیش از یک هزار میلیارد دلار نفت 
صادر کرده‏ایم، دراین زمینه بیش از 80 
درصد از تولید نفت کشور مربوط به دوران 

پس از پیروزی انقلاب اسامی است.

• فضای سرمایه‏گذاری برای حضور 	

سرمایه‏گذاران داخلی و خارجی فراهم است.

در افق 8 ساله 160 میلیارد دلار پروژه نفت و 
گاز تعریف شده داریم که بخشی به فعلیت 
رسیده و در مرحله اجرا و برخی در جریان 

مذاکرات است.
بنابراین ظرفیت خالی این 160 میلیارد دلار 
به گونه‏ای است که امکان حضور شرکت‏ها 
و سرمایه‏گذاران خارجی و ایرانی فراهم 
است. ما در شرکت ملی به دنبال افزایش 
سهم شرکت‏های ایرانی و خصوصی هستیم 
و حداکثرسازی سهم این بخش را در اجرای 

پروژه‏ها به‏طور جد در نظر داریم.
شرکت ملی نفت ایران در مجموع هفت 
طرح پیشروی در حال اجرا دارد که این 
طرح‏ها به ارزش 50 میلیارد دلار در برنامه 

هفتم توسعه گنجانده شده‏اند.
طرح فشارافزایی در میدان گازی پارس 
جنوبی اولویت‏دارترین طرح ما است که 
به جرأت در10 سال آینده بزرگ‏ترین طرح 
بخش بالادستی شرکت ملی نفت ایران 

به‏شمار می‏رود.
ارزش این طرح بین 15 تا 
20 میلیارد دلار و اجرای 
آن مثل تولد دوباره 
میدان گازی پارس 

جنوبی است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت درگفت وگو با »ایران« خبر داد

رشد 79 درصدی درآمد نفتی در سال 1401 

   افقی:  
1 - ردیاب - بقالی مدرن

2 - دوره دبستان - درخت‌افکن - چانه
3 - طلا - امر به آمدن - شعر - بسیار

4 - مرکز »بنگلادش« - گلشن، بوستان - مسیر
5 - حکم - مدرک - صیقل زدن تصویر با قلم

6 - موی مرتب شده جلو - دائم و همیشه - زاییده شدن
7 - ولخرجی - شکل، قیافه - پدربزرگ

8 - لیز خوردن - از رشته‌های ورزشی - شمار
9 - آدم بسیار سخت‌گیر - ریاکار و منافق - کینه، 

دشمنی
10 - سرزمین - از پسران فریدون - کیفر

11 - راننده هواپیما - خوشگل - چهارچوب عکس
12 - همان شتر است - نفوذ تدریجی آب - پر

13 - خزیدن روی زمین - جاویدان - کشور »صنعا« 
نصیب  -

14 - نظرات - زادگاه نیما یوشیج - غذای اصیل ایرانی
15 - باغ درختان مرکبات - داور بازنشسته ایرانی

 عمود ی:   
1 - محرم اسرار - برنامه طنز شبانگاهی در حال 

پخش شبکه دوم
2 - اصرار - پایتخت کردستان عراق - خوب می‌برد

3 - دختر - سبزی خورشت - نشانه اختصاری 
سازمان بهره‌وری انرژی ایران - واحد سطح

4 - سخنوران و شاعران - پارچه لطیف - ره‌شناس
5 - عقیده انتخاباتی - از خوش آب و هوا‌ترین 

شهر‌های استان تهران - پیامد‌ها
6 - خشک - جوانمردی - جمع رأس

7 - تصدیق ایتالیایی - ذره بنیادین و تجزیه ناپذیر 
- آرام خودمانی - انگشتان گره کرده

8 - غذا‌ و چاشنی‌ محلی گیلان
9 - چکش بزرگ - سکوی شیرجه - جست و خیز 

- چند عامیانه
10 - زردپی - انبار - بندپایی با زهر خطرناک

11 - دانشگاهی عمومی در »استانبول« - باززایی - 
ماده ساخت شمع

12 - گروه تحقیقاتی - بی‌شرم - انکار‌ کننده
13 - گل عشاق - ارتش - نویسنده - بوسیله

14 - خیط شده - میهمانی حجاج - بی‌دینی
15 - اثر تاریخی نهبندان - مرکز کشور »امارات«

   افقی:
1 - قتل و کشتار - محله قدیمی 

خرم‌آباد
2 - کتاب »هنریک ایبسن« - عضو پرکار - پاداش 

نیکی یا بدی
3 - تنیس بین‌المللی - سپر - کارآموز - مانند

4 - مایع ظرفشویی - شهر خروس جنگی - تاکنون
5 - کلام تأسف - وسیله دست پلیس - نام دخترانه

6 - قومی در زمان هخامنشیان - تیره شده - نقش 
بهنام تشکر در سریال »وارش«
7 - پر - شیرینی لاهیجان - شبیه

8 - مخفف خوب - رهاورد شیروان - از بت‌های جاهلیت
9 - عضو پا - مدرن - شهرستان

10 - پادشاهان - شاعر اصفهانی - صدای ناراحتی زن!
11 - جلف و بی‌وقار - ضبط اموال - لیست غذا

12 - سیال - برنامه رایت دی‌وی‌دی - سیاستمدار
13 - پیمودن - آبشار »سریلانکا« - خالکوبی - از 

اساطیر مصر
14 - جیوه - عدد - رزومه

15 - فیلم ایرج کریمی - واحد پول »فنلاند«

 عمود ی:   
1 - درختی گرمسیری- یکی از قدرتمندترین زنان 

تاریخ عثمانی
2 - نام دخترانه روسی - آکنده - آدم بسیار سخت‌گیر

3 - شهر »بلژیک« - مهم‌ترین مرکز کشت برنج 
آستانه اشرفیه - خدمتکار مرد - یکسره

4 - آخرین شب پاییز - از ادات آرزو - کم‌کردنی‌های 

حقوقی!
5 - عطارد - تکیه گاه خفته - خارپشت

6 - نوعی فعل ماضی - یار صفا! - منتقد
7 - پسوند ساینده - تنگی نفس - شکل و پیکر - رشد

8 - اسطوره منچستر
9 - قاپیدن - گردآوری شده - عامل بسیاری از بزهکاری‌ها 

را باید در آن جست‌و‌جو کرد - لقب پیشدادیان
10 - قسمت مرکزی زمین - عادت به گفتار صریح 

دارد - ایالتی در امریکا
11 - زمزمه‌ کننده - گیاهی علفی - دوره تحصیلی

12 - وقت کاری - عقیده انتخاباتی - حمام داغ
13 - نهفتن - کلمه تعلیل - رنگی نزدیک به سبز - 

واحد سطح
14 - لایه جوی - عالم اجسام - محله‌ای در تهران

15 - روستایی از توابع شهرستان »سرباز« - شهر »ژاپن«
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

مجید میرزا حیدری
روزنامه نگار

گفت‏وگو

بنگاه


